
MUNICIPIO DE LUZERNA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.613.428/0001-72CNPJ: (49) 3551-4700

89609-000 - Luzerna

Telefone:
Avenida 16 de Fevereiro, 151 - CentroEndereço:

Nr.:   12/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

22/2024

22/02/2024

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

25/03/2024
Pregão eletrônico
12/2024 - PE
22/2024

A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços destinado à contratação de
empresa especializada para serviços de manutenção preventiva, corretiva, resgate e
responsabilidade técnica pelo funcionamento de elevador e plataformas elevatórias dos
prédios pertencentes a administração pública do município de Luzerna/SC, com o
fornecimento de mão de obra, ferramentas e equipamentos, bem como todas as peças
e componentes necessários para manter os equipamentos em perfeito estado de
funcionamento e segurança, conforme condições, quantidades, exigências e
estimativas estabelecidas e em conformidade com o Edital e Anexos que o integram.

Lote: 1
Participante: TFI ELEVADORES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, RESGATE E

ART DE FUNCIONAMENTO DE ELEVADORES E PLATAFORMAS
ELEVATÓRIAS - Prestação de serviços de manutenção preventiva,
corretiva de 01 (uma) plataforma de acessibilidade, com 02 (duas)
paradas, da marca Smartmaq, com fornecimento de mão de obra e
todas as peças para o perfeito funcionamento dos equipamentos -
Inclusa emissão de ART do serviço prestado.

Local: Capela Mortuária - Rua da Paz, nº 38, Bairro Jardim Itália.

12,000 Mês 325,00 3.900,00

2 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, RESGATE E
ART DE FUNCIONAMENTO DE ELEVADORES E PLATAFORMAS
ELEVATÓRIAS - Prestação de serviços de manutenção preventiva,
corretiva de 01 (uma) plataforma de acessibilidade, com 02 (duas)
paradas, da marca Smartmaq, com fornecimento de mão de obra e
todas as peças para o perfeito funcionamento dos equipamentos -
Inclusa emissão de ART do serviço prestado.

Local: Escola São Francisco - Unidade II - Av. Vigário Frei João, Bairro
Centro.

12,000 Mês 325,00 3.900,00

3 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, RESGATE E
ART DE FUNCIONAMENTO DE ELEVADORES E PLATAFORMAS
ELEVATÓRIAS - Prestação de serviços de manutenção preventiva,
corretiva de 01 (um) elevador, com 03 (três) paradas, a ser
adquirido pela municipalidade, com fornecimento de mão de obra e
todas as peças para o perfeito funcionamento dos equipamentos -
Inclusa emissão de ART do serviço prestado.

Local: Escola São Francisco - Unidade II - Av. Vigário Frei João, Bairro
Centro.

12,000 Mês 325,00 3.900,00

4 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, RESGATE E
ART DE FUNCIONAMENTO DE ELEVADORES E PLATAFORMAS
ELEVATÓRIAS - Prestação de serviços de manutenção preventiva,

12,000 Mês 325,00 3.900,00



Página: 2 / 3

corretiva de 01 (uma) plataforma de acessibilidade, com 02 (duas)
paradas, da marca Blotek Elevadores, com fornecimento de mão de
obra e todas as peças para o perfeito funcionamento dos
equipamentos - Inclusa emissão de ART do serviço prestado.

Local: Prédio Prefeitura Municipal - Av. 16 Fevereiro, nº 151, Bairro
Centro.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, RESGATE E

ART DE FUNCIONAMENTO DE ELEVADORES E PLATAFORMAS
ELEVATÓRIAS - Prestação de serviços de manutenção preventiva,
corretiva de 01 (uma) plataforma de acessibilidade, com 02 (duas)
paradas, da marca
Blotek Elevadores, com fornecimento de mão de obra e todas as
peças para o perfeito funcionamento dos equipamentos - Inclusa
emissão de ART do serviço prestado.

Local: Prédio CRAS - Rua São Roque nº 303, Bairro Centro.

12,000 Mês 325,00 3.900,00

6 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, RESGATE E
ART DE FUNCIONAMENTO DE ELEVADORES E PLATAFORMAS
ELEVATÓRIAS - Prestação de serviços de manutenção preventiva,
corretiva de 01 (uma) plataforma de acessibilidade, com 02 (duas)
paradas, da marca Aba Elevadores, com fornecimento de mão de
obra e todas as peças para o perfeito funcionamento dos
equipamentos - Inclusa emissão de ART do serviço prestado.

Local: Escola São Francisco - Unidade I - Rua São Francisco nº 25,
Bairro São Francisco e Creche Espaço Primeira Infância - nº 25, Rua
São Francisco, Bairro São Francisco.

12,000 Mês 325,00 3.900,00

7 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, RESGATE E
ART DE FUNCIONAMENTO DE ELEVADORES E PLATAFORMAS
ELEVATÓRIAS - Prestação de serviços de manutenção preventiva,
corretiva de 02 (duas) plataformas de acessibilidade, com 02 (duas)
paradas, da marca Aba Elevadores, com fornecimento de mão de
obra e todas as peças para o perfeito funcionamento dos
equipamentos - Inclusa emissão de ART do serviço prestado.

Local: Escola São Francisco Unidade I - Rua São Francisco nº 25,
Bairro São Francisco.

12,000 Mês 650,00 7.800,00

8 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, RESGATE E
ART DE FUNCIONAMENTO DE ELEVADORES E PLATAFORMAS
ELEVATÓRIAS - Prestação de serviços de manutenção preventiva,
corretiva de 01 (uma) plataforma de acessibilidade, com 02 (duas)
paradas, da marca Aba Elevadores, com fornecimento de mão de
obra e todas as peças para o perfeito funcionamento dos
equipamentos - Inclusa emissão de ART do serviço prestado.

Local: Creche Espaço Primeira Infância nº 25, Rua São Francisco,
Bairro São Francisco.

12,000 Mês 325,00 3.900,00

9 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, RESGATE E
ART DE FUNCIONAMENTO DE ELEVADORES E PLATAFORMAS
ELEVATÓRIAS - Prestação de serviços de manutenção preventiva,
corretiva de 01 (um) elevador, com 03 (três) paradas, a ser
adquirido pela municipalidade, com fornecimento de mão de obra e
todas as peças para o perfeito funcionamento dos equipamentos -
Inclusa emissão de ART do serviço prestado.

Local: Centro de Eventos São João Batista, Bairro Centro.

12,000 Mês 325,00 3.900,00

Total do Participante: 39.000,00

Total Geral: 39.000,00



Página: 3 / 3

Assinatura do Responsável

25/03/2024Luzerna,

JULIANO SCHNEIDER

PREFEITO


